
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO 
A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS - AKADÉMIA BRATISLAVA 2024 
 

Tisková zpráva vydaná dne 15. října 2024 
(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

 

XXVII. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus – Akadémia Bratislava 2024, proběhl ve dnech 8. až 10. 10. 2024 
na výstavišti Incheba Expo Bratislava v hale B2.  
 

Veletrh návštěvníkům nabídl 395 zastoupených univerzit, vysokých škol, fakult a 
jiných vzdělávacích institucí. Studenti si mohli vybrat z více než 7 000 studijních 
oborů. Kromě tuzemských univerzit na veletrhu byly zastoupeny také vzdělávací 
instituce ze 16 dalších zemí. Zájemci mohlo vybírat z nabídky studia ve Slovenské 
republice, České republice, Velké Británii, Dánsku, Nizozemí, Švýcarsku, Španělsku, 
Irsku, Rakousku, Spojených arabských emirátech, Finsku, Belgii, Německu, Maltě, 
Japonsku, Itálii a Švédsku. 

 

Veletrh nabídl tyto doprovodné programy: 
• Přednášky vystavujících škol 
• Testovací centrum  
• Poradenský servis  

• Věda pro život 
• Poradenské centrum pro vysokoškolské studium v zahraničí  
• Pedagogické centrum 

 

Celková návštěvnost XXVII. Ročníku veletrhu Gaudeamus – Akadémia 
Bratislava je 11 795 studentů a 275 pedagogů. Přehled návštěvnosti 
v jednotlivých dnech uvádí tabulka. 
 

Den Počet studentů Počet pedagogů 

  8. října 2024 3 798 104 

  9. října 2024 4 337 112 

10. října 2024 3 660 59 

Celkem 11 795 275 

 
Během prvních dvou dní veletrhu proběhl druhý ročník soutěže o nejlepší expozici 
veletrhu Gaudeamus – Akadémia Bratislava. Hodnocených bylo 17 přihlášených 
vystavovatelů. Hodnocení soutěže provedla komise složená ze studentů Obchodní 
akademie Račianska, Bratislava pod vedením nezávislého pedagoga. Na prvním místě se 
umístila expozice Slovenské technické univerzity v Bratislave, druhé místo patří 
expozici University of New York in Prague, třetí místo obsadily, se shodným 



hodnocením, expozice Českého vysokého učení technického v Praze a Vysokého 
učení technického v Brně. Pořadí všech přihlášených vystavovatelů uvádí tabulka. 
 

Pořadí Název vystavovatele 

1. Slovenská technická univerzita v Bratislave 

2. University of New York in Prague 

3. Vysoké učení technické v Brně 

3. České vysoké učení technické v Praze (ČVUT) 

4. Univerzita Karlova  

5. Ekonomická univerzita v Bratislave 

6. NEWTON University 

7. Univerzita Komenského v Bratislave 

8. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

9.. Masarykova univerzita 

10. Žilinská univerzita v Žiline 

11. Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 

12. Agentúra Bloomo - štúdium bez hraníc 

13. Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

14. Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 

15. Prague City University 

16. Metropolitní univerzita Praha 

 
* Vystavovatelé na jedenáctém místě získali identický aritmetický průměr známek. 
 

V roce 2024 bylo poprvé součástí soutěže i hodnocení široké návštěvnické veřejnosti. 
Návštěvníci veletrhu mohli přihlášené expozice hodnotit prostřednictvím mobilní aplikace 
Gaudeamus Guide. Pořadí vystavovatelů na základě návštěvnického hodnocení uvádí 
následující tabulka. 
 

Poradie Názov vystavovateľa 

1. Vysoké učení technické v Brně 

2. NEWTON University Bratislava 

3. České vysoké učení technické v Praze 

4. Slovenská technická univerzita v Bratislave 

5. Agentúra Bloomo - štúdium bez hraníc 

6. Ekonomická univerzita v Bratislave 

7. Univerzita Komenského v Bratislave 

8. Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 

9.. Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne 

10. Masarykova univerzita 

11. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

12. University of New York in Prague 

13. Žilinská univerzita v Žiline 



14. Prague City University 

15. Univerzita Karlova 

16. Metropolitní univerzita Praha 

17. Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 

 


